

## **Kredsbestyrelsesmøde er torsdag 27. februar kl. 18.00, Auning**

**Deltagere:** Eske Thøgersen, Thorkil Danielsen, Flemming Hørsted, Jens Bonde Poulsen, Finn Søndergaard, Jens Peter Hansen, Allan Nielsen, Klaus Fogh

**Afbud:** Kai Hansen

Forslag til dagsorden:

### **1 Godkendelse af dagsorden, alle**

ad 1: godkendt

### **2 Godkendelse af referat fra sidste møde, alle**

ad 2: Ikke udsendt

### **3 Indsatsområde adgang aktindsigt undersøgelse, Finn**

ad 3: Ingen nye konkrete sager. FR mangler stadig opgørelser fra kommunerne  
Randers Komm. har oprettet en høringsportal hvor alle informationer kan søges. Vi vil anmode om at få tilsendt evt. relevant matt. Finn kontakter Randers Komm.

### **4 Indsatsområde kystkultur/kystfriluftsliv, Thorkil/ Flemming**

ad 4: Møde afholdt med Visit Denmark vedr. fælles indsatsområder. Drøftet etablering af faciliteter på f.eks. campingpladser (cykel rep.) og udbredelse af kendskab til stier og lokalområdet. Flemming Rasmussen fra Visit Denmark er kontaktperson.  
Stier kan udbygges mellemkommunalt.  
Ny aktivitet "Havhøst"; -Havhaver som er nyttehaver under vand, hvor der dyrkes -muslinger, -østers, -tang. Etablering kræver tilladelse af Kystdirektoratet.

### **5 Indsatsområde Friluftsliv og sundhed, Jens Peter**

ad 5: Jens Peter har været i kontakt til Jesper ? i Randers Komm. og har orienteret de forskellige udvalg i Kommunen om de 10 kommuner der har haft aktiviteter på friluftsområdet.

Friluftsrådets inspirationskatalog Sund i Naturen skal sendes til politikere med sæde i sundhedsudvalgene i kredsen.

## **6 Indsatsområde synliggørelse af kredsens arbejde, Jens Peter/Eske**

ad 6: Sendt fire nyhedsbreve ud i perioden efter sidste års kredsrepræsentantskabsmøde, derefter døde det. Sommermøde i regionen blev afholdt i Klosterlund. i Kritik af at referater ikke er tilgængelige. Friluftsrådet offentliggør tildelinger. Thorkil følger op. Vores egen FB side er nu oprettet med et antal redaktører der kan lægge ting op. Eske er blevet aktiv på LinkedIn, -så der er taget hul på den digitale tidsalder.

## **7 Kredsen digitale postkasse, alle**

ad 7: Thorkil fordeler posten i kommuner og de forskellige arkiver der er oprettet til specialiserede informationer. Bemærk at alle invitationer kommer på kredsmail, f.eks. om FN's verdensmål

## **8 Forberedelse af kredsrepræsentantskabsmøde 4. marts, alle**

ad 8: Mødet afholdes Randers Ungdomsskole i Grejbanken med oplæg af Allan Poppe om grejbankens aktiviteter. Af andre frilftsaktiviteter kan nævnes uddannelse af teambuilding instruktør. Friluftsrådet er repræsenteret ved direktør Jan Ejlsted på kredrepræsentantskabs mødet. Der arbejdes med den nye struktur på en revitalisering af FR og rekruttering af yngre årgange ved ad hoc initiativer. Alle nuværende bestyrelsesmedlemmer modtager genvalg til bestyrelsen Finn modtager genvalg som suppleant til bestyrelsen. Beretning udsendes i weekenden til kommentering inden mødet. Drøftelse af temagrupper/indsatsgrupper, -valg til disse. Thorkil søger for det praktiske vedr. mødeafvikling.

## **9 Nyt fra regionsudvalget, Thorkil/Eske**

ad 9: Ref. fra regionsmødet; -næste møde er d. 13. maj

## **10 Nyt fra Grønne Råd og LAG, alle**

ad 10: Favrskov; Grønt rådsmøde afholdes 10. marts.

Randers; LAG drøftet kørsel på skinnecykler fra Allingåbro til Randers/Strømmen. Ny havnevej i Randers gør at dette fremover bliver umuligt. Overvej om midler afsat til dette kan konverteres til cykelsti/gangsti, som endda vil kunne have forbindelser til andre trækninger.

Grønt rådsmøde afholdes 20. april

Syddjurs; Grøn rådsmøde afholdes 24. marts. Rådet skal konstitueres efter ændringer. Rådet disponerer over et budget til faglig sparring og dialog.

Norddjurs; Grønne Råd holder møde d.d.

## **11 Randers Fjord Naturpark, Jens**

ad 11: Møde aflyst for en uge siden. Der har været afholdt møde i Naturparkrådet d. 25. nov. men referat endnu ikke udsendt. Sammenlægning af turismeorganisationer i området har betydet færre medlemmer.

Mette Risager overvejer en pjece om Naturparken indeholdende; -producenter bosiddende i naturparken, -turisme aktiviteter i naturparken, -oplysninger om busture rundt om fjorden.

## **12 Nationalparken Mols Bjerge, Thorkil**

ad 12: Der har været afholdt bestyrelses møde 6. feb. Der er ansat ny medarbejder for naturområdet. Bestyrelsen er inviteret på rundtur i Nationalparken med naturbussen som intro til arbejdet.

Ny sekretariatspark chef, Birgitte Bjerg er startet op på arbejdet. Birgitte Bjerg er uddannet Konfliktmægler og can. scient. Har tidligere været ansat i Christiansfelt Kommune med arbejdsområde i relation til verdensarv.

Ny biolog ansat som supplement til Jens Reddersen. Bestyrelsen ønsker etableret en dykkerplafom ved vindmøllerne på færgehavnen i Ebeltoft. Prisoverslag på 120.000,-kr tænkes finansieret ved partnerskab mellem nationalparken og fonde og med 50.000,-kr fra Nationalparken selv.

### **13 Udlodningsmidlernes, Jens**

Der har været en tildeling til kampagne "Vores Natur". 3 af 4 ansøgninger i vores kreds har fået støtte; -Boligforening i Hinnerup, -Karpenhøj, -Nationalparken.

Udlodningsmidler i år vil fortrinsvis gå til børn og unge.

Friluftsrådet skal fremover administrere Spillehalsmidlerne. Næste ansøgningsfrist er 1. maj.

Den nye model sikrer en hurtig sagsbehandling, men beløbene vil være mindre. Ansøgninger fra denne pulje vil være med mulighed for 100% finansiering. Der vil ikke være nogen behandling i kredsen fra denne pulje.

### **14 Hjortevildtgruppe Djursland, Klaus**

ad 14: Hjortevildt grupperen har ligget stille en periode hvor der er kommet ny miljøminister til. Internt i hjortevildtgrupperne er der uenighed omkring et forslag fremsat af land- og skovbrug og de grønne organisationer omhandlende en arealbegrænsning på afskydning af hjortevildt. Jægerforbundet som sidder på formandsposterne i de 12 hjortevildtgrupper er stærkt uenig i dette forslag.

### **15 Gudenåpartnerskaber, Thorkil**

ad 15: Viborg Kommune handler på egen hånd og laver gangbro og stier ved Kællinghøl. Ny opført bro ved Langå station giver en god kontakt til område som før har været vanskelig at nå. Der planlægges en tur i området med Lars Kilsgaard, vedr. muligheder for friluftaktiviteter i området. Vandråd har holdt første møde, Thorkil er suppleant. Rimelig god opstart med konstatering af fælles interesser. Viborg Kommune er sekretariatet for rådet. Århus Bugt; der har ikke været deltagelse i mødet Djursland; disk. vedligehold af vandløb. Coast to Coast har afholdt møde i Pinstrup. Ekspert klarlagde problemer vedr. vand på landbrugsarealer. Næste møde er 17. marts. Jens Peder er deltager.

### **16 Nyheder som skal formidles til kredsen, alle**

ad 16: Beretning udsendes fra kredsrepræsentantskabsmødet.

### **17 Næste møde, alle**

Nye møder aftales af den nye bestyrelse efter kredsrepræsentantskabsmødet.

Vedhæftet referat fra regionsmøde.  
Vedhæftet referat fra Grønne Råd Syddjurs